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Monitoraggio ambientale

Appenzello
Esterno

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefono 071 353 65 35

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/umweltzustand/ 

 
Appenzello Interno Amt für Geoinformation

Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefono 071 788 95 87

Amtsleitung
Pascal Megert
pascal.megert@lfd.ai.ch
Telefono 071 788 95 83 

geoinformation@ai.ch
https://www.ai.ch/themen/planen-und-bauen/geod
aten-und-plaene 

 
Argovia Abteilung Landschaft

und Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefono 062 835 34 50

Teamleiter
Stefan Meier
stefan.meier@ag.ch
Telefono 062 835 34 65 

alg@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/umweltdaten-portal-envis 

 
Basilea-Campagna Amt für Daten und

Statistik
Rheinstrasse 42
4410 Liestal
Telefono 061 552 56 32

Kontaktperson
Luca Hüsler
luca.huesler@bl.ch
Telefono 061 552 57 85 

daten@bl.ch
https://www.umweltberichtbeiderbasel.bs.ch/ 

 
Basilea-Città Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefono 061 267 08 00

Akademische Mitarbeiterin
Franziska Schwager
franziska.schwager@bs.ch
Telefono 061 267 08 05 

aue@bs.ch
https://www.umweltberichtbeiderbasel.bs.ch/ 

 
Berna Amt für Wasser und

Abfall
Schermenweg 11
3014 Bern
Telefono 031 636 50 00

info.gbl@be.ch
https://www.bvd.be.ch/de/start/dienstleistunge
n/gewaesser--und-bodenschutzlabor.html 

 
Friburgo Service de

l'environnement
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Telefono 026 305 37 60

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/environnement/laboratoire 

 
Ginevra Secrétariat général du

DT (SG)

1205 Genève
Telefono 022 546 72 00

Directeur
Yacine Benmansour
yacine.benmansour@etat.ge.ch
Telefono 022 388 02 51 

dit@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/direction-infor
mation-du-territoire-dit 

 
Giura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12

Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefono 032 420 48 00 

Personne responsable
Marc Iskandar
marc.iskandar@jura.ch
Telefono 032 420 48 50 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Decharge-industrie
lle-de-Bonfol-DIB/Role-du-Canton/Surveillance/
Surveillance.html 

 
Glarona Raumentwicklung und

Geoinformation
Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefono 055 646 64 30

Leiterin Raum---entwicklung und
Geo--information 
Fabienne Egloff
fabienne.egloff@gl.ch
Telefono 055 646 64 34 

baugesuche@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/ho
chbau/raumentwicklung-und-geoinformation.html/
816 

 
Grigioni Amt für Natur und

Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Geoinformatik, IT
Nicolin Ragaz
nicolin.ragaz@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 82 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/dokumentation/umweltdaten/Seiten/Umwe
ltdaten.aspx 

 
Liechtenstein Amt für Tiefbau und

Geoinformation
Städtle 38
9490 Vaduz
Telefono +423 236 71 09

Kontaktperson
Peter Jehle
peter.jehle@llv.li
Telefono +423 236 68 55 

Kontaktperson
Marcel Hugo
marcel.hugo@llv.li
Telefono +423 236 68 55 

info.atg@llv.li
https://www.llv.li/de/landesverwaltung/amt-fue
r-tiefbau-und-geoinformation/geodateninfrastru
ktur 

 
Lucerna Raum und Wirtschaft

(rawi)
Murbacherstrasse 21 
Postfach
6002 Luzern
Telefono 041 228 51 83

Co-Abteilungsleiter
Clemens Oberholzer
clemens.oberholzer@lu.ch
Telefono 041 228 58 23 

Co-Abteilungsleiter
Mario Schaffhauser
mario.schaffhauser@lu.ch
Telefono 041 228 64 34 

geo@lu.ch
https://rawi.lu.ch/dienstleistungen/geoinforma
tion 

 
Neuchâtel Service de la

géomatique et du
registre foncier
Rue de Tivoli 22 
Case postale 1
2022 Neuchâtel 2
Telefono 032 889 67 50

sgrf@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SGRF/SITN/Pag
es/accueil.aspx 

 
Nidwaldo Amt für raumentwicklung@nw.ch



Nidwaldo Amt für
Raumentwicklung 
Buochserstrasse 1 
Postfach 1241
6371 Stans
Telefono 041 618 72 02

raumentwicklung@nw.ch
https://www.nw.ch/vermessunggis/1166 

 
Obwaldo Volkswirtschaftsamt

St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefono 041 666 62 20

volkswirtschaftsamt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1666 

 
San Gallo Amt für

Raumentwicklung und
Geoinformation
Lämmlisbrunnenstrasse
54
9001 St. Gallen
Telefono 058 229 31 47

Abteilungsleiter
Roman Guidon
roman.guidon@sg.ch
Telefono 058 229 31 70 

geodaten@sg.ch
https://www.sg.ch/bauen/geoinformation/gi.html 

 
Sciaffusa Interkantonales Labor

Mühlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Telefono 052 632 74 80

interkantlab@sh.ch
https://interkantlab.ch/CMS/Webseite/Interkant
onales-Labor/Kanton-Schaffhausen-40704-DE.html 

 
Soletta Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefono 032 627 24 47

Abteilungsleiter/Amtschef Stv.
Christian Hadorn
christian.hadorn@bd.so.ch
Telefono 032 627 28 02 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/umweltdaten/ 

 
Svitto Amt für Umwelt und

Energie
Kollegiumstrasse 28 
Postfach 2162
6431 Schwyz
Telefono 041 819 20 35

GIS
Zlatko Mrnjec
zlatko.mrnjec@sz.ch
Telefono 041 819 20 78 

afu@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/verwaltung/umweltd
epartement/amt-fuer-umwelt-und-energie/umweltd
aten.html/8756-8758-8802-9447-9453-10768 

 
Ticino Ufficio del monitoraggio

ambientale
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefono 091 814 29 71

Capo ufficio
Marco Andretta
marco.andretta@ti.ch
Telefono 091 814 29 93 

dt-spaas@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/spaas/temi/oasi/tema/
tema 

 
Turgovia Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Telefono 058 345 51 51

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/amt-fuer-umwelt/umweltdat
en.html/12407 

 
UFAM Bundesamt für Umwelt

BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 Ittigen
Telefono 058 462 93 11

info@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/amt/abt
eilungen-sektionen/sektion-umweltbeobachtung.h
tml 

 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefono 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Harry Ilg
harry.ilg@ur.ch
Telefono 041 875 24 10 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/geoinformationen 

 
Vallese Service de la

géoinformation
Rue du Scex 4
1950 Sion
Telefono 027 606 28 00

Responsable géodonnées
Julien Hänni
julien.haenni@admin.vs.ch
Telefono 027 606 28 03 

sitvs@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/egeo 

 
Vaud Direction du cadastre et

de la géoinformation
(DCG)
Avenue de l'Université 5
1014 Lausanne
Telefono 021 316 74 11

Chef de projet
Cyrille Dénarié
cyrille.denarie@vd.ch
Telefono 021 316 43 85 

info.dgtl@vd.ch
https://www.vd.ch/toutes-les-autorites/departe
ments/departement-des-institutions-du-territoi
re-et-du-sport-dits/direction-generale-du-territoire-et-du-logement-dgtl/direction-du-cadastre-et-de-la-geoinformation-dcg 

 
Zugo Amt für Grundbuch und

Geoinformation
Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefono 041 594 56 00

Abteilungsleiter/in
Dominic Müller
dominic.mueller@zg.ch
Telefono 041 594 31 47 

info.agg@zg.ch
https://zg.ch/de/direktion-des-innern/amt-fuer
-grundbuch-und-geoinformation/geoinformation 

 
Zurigo Generalsekretariat

Walcheplatz 2
8090 Zürich
Telefono 043 259 24 17

Abteilungsleiter
Pirmin Knecht 
pirmin.knecht@bd.zh.ch 
Telefono 043 259 49 01 

kofu@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/umweltschutz
/umweltbericht.html 

 


